



Foto: Ulf Nyberg

# Folkrörelsearkivet i Västerbotten

Verksamhetsberättelse 2011

## Medlemsorganisationer

Folkrörelsearkivets årsmöte hölls 22 mars 2011 i Västerbottens museums lokal Bio Abelli, Umeå. 29 medlemsorganisationer var representerade av de för året 220 medlemmarna. Sedan förra året har 6 medlemmar bortfallit och 4 nya medlemmar tillkommit (se sid 22). En bidragande orsak till medlemstillskottet är det för medlemmar rabatterade avgiften för verifikatarkivering, något som för de organisationer som förvarar stora mängder verifikat hos arkivet kan ge väsentliga förtjänster på priset. Bortfallen beror på omorganisationer, mindre föreningar har uppgått i större eller att verksamheten upphört.

## Styrelse, Arbetsutskott, Revisorer och Valberedning

### Styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av följande ordinarie ledamöter och suppleanter. Valperioden räknat från 2011-01-01 anges inom parentes.

	<i>Ordinarie ledamot</i>	<i>Suppleant</i>
<i>Ordförande</i>	Magnus Granberg (2 år) arbetarerörelsen	Kurt Olovsson (2 år) arbetarerörelsen
<i>Vice ordförande</i>	Ivar Söderlind (2 år) idrottsrörelsen	Björn-Åke Danielsson (2 år) hembygdsrörelsen
<i>Kassör</i>	Lars-Olov Sjöström (1 år) frikyrkorörelsen	Ulla Orring (1 år) folkpartiet
	Mattias Larsson (1år) centerpartiet	Lars Hammarstedt (1 år) fackliga tjänstemannarörelsen
	Ann-Marie Lindgren (2 år) bildningsorganisationerna	Kerstin Högberg (2 år) frikyrkorörelsen
	Curt Wallmark (1 år) bildningsorganisationerna	Lars-Olof Sandström (1 år) arbetarerörelsen
	Carin Lundberg Skellefteå kommun	Ann-Christin Falkman Skellefteå kommun
	Björn Wiechel Umeå kommun	Liljan Brännström Umeå kommun
	Harriet Hedlund Västerbottens läns landsting	Anette Lundberg Västerbottens läns landsting
<i>Personalrepresentant</i>	Monica Sténs	
<i>Sekreterare/adj.</i>	Karin Holmgren Arkivchef	

Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt 4 gånger. Sammanträdesdatum har varit 2011-02-01, 2011-03-22, 2011-06-10, 2011-10-17.

## Arbetsutskott

Styrelsen har inom sig utsett ett arbetsutskott bestående av 3 ledamöter med 1 suppleant samt adjungerad sekreterare. Arbetsutskottet har under verksamhetsåret haft följande sammansättning

	<i>Ordinarie ledamot</i>	<i>Suppleant</i>
<i>Ordförande</i>	Magnus Granberg	Mattias Larsson
<i>Vice ordförande</i>	Ivar Söderlind	
<i>Kassör</i>	Lars-Olov Sjöström	
<i>Sekreterare/adj.</i>	Karin Holmgren	

Arbetsutskottet har under verksamhetsåret sammanträtt 5 gånger. Sammanträdesdatum har varit 2011-01-18, 2011-02-14, 2011-05-12, 2011-10-10, 2011-11-21.

## Revisorer

Revisorerna har under året varit följande:

<i>Ordinarie ledamot</i>	<i>Suppleant</i>
Solveig Grubbström arbetarerörelsen	Kurt Karlsson nykterhetsrörelsen
Bertil Pettersson frikyrkorörelsen	Karl-Evert Eriksson bildningsorganisationerna
Mattias Sehlstedt Västerbottens läns landsting	Kjell Edlundh Västerbottens läns landsting

## Valberedning

Årsmötet har som förberedande organ till årsmötet 2011 utsett en valberedning med följande sammansättning:

Dan Sjösten arbetarerörelsen	Niclas Bromark idrottsrörelsen	Ari Leinonen(sammankallande) nykterhetsrörelsen
---------------------------------	-----------------------------------	--

## **Personal**

<u>Namn</u>	<u>Befattning</u>	<u>Tidsperiod</u>
Boberg, Lena	tf arkivassistent i Umeå	tillfälligt förordnande
Dyverfeldt, Lars	tf arkivassistent i Umeå	tillfälligt förordnande
Djärv, Kicki	praktikant i Umeå	2011-04-27 till 2011-12-01
Edlund, Bo-Göran	arkivarie i Skellefteå	ordinarie anställning/sjukskriven
Engström, Carina	bokbindare i Skellefteå	ordinarie anställning
Furberg, Gunilla	praktikant i Skellefteå	2011-03-14 till 2011-05-13

Holmgren, Karin	arkivchef	ordinarie anställning
Johansson, Thomas	tf arkivassistent i Umeå	tillfälligt förordnande
Lindberg, Inger	arkivassistent i Skellefteå	ordinarie anställning
Lindkvist, Harriet	tf arkivassistent i Umeå	2011-01-01 till 2011-12-31
Lundqvist, Tobias	arkivarie i Skellefteå	ordinarie anställning till 2011-08-26
Lundgren, Tage	arkivassistent i Skellefteå	ordinarie anställning till 2011-03-31
Mört, Anneli	tf bokbindare i Skellefteå	tillfälligt förordnande
Nilsson, Johanna	tf arkivassistent i Umeå	tillfälligt förordnande
Odell, Susanne	ansvarig för HC/Vegan-projektet	2011-02-28 till 2011-12-31
Pettersson, Stefan	tf arkivassistent i Umeå	tillfälligt förordnande
Sténs, Monica	arkivarie i Umeå	ordinarie anställning
Sundberg, Jan	tf arkivassistent i Umeå	2011-01-01 till 2011-08-31
Sundström, Ing-Mari	praktikant i Umeå	2011-01-01 till 2011-05-13
Svartvatten, Alexander	praktikant i Umeå på HC/Vegan-projektet	2011-09-05 till 2011-12-31
Wiklund, Elisabeth	tf arkivassistent i Skellefteå	tillfälligt förordnande
Wiklund, Greger	bokbindare i Skellefteå	ordinarie anställning

### Lokaler

Umeå: Arkivlokalerna på Gammlia har en kapacitet på 4 071 hyllmeter och av dessa utnyttjades 2011-12-31 3748 hyllmeter. Detta innebär en ökning på 41 hyllmeter jämfört med föregående år. Ett större antal hyllmeter har frigjorts i vårt källararkiv tack vare en "uppstädning" i hyllorna och förstörande av äldre verifikatserier, trots detta krymper ytorna allteftersom p g a tilltagande antal leveranser, jämför 224 leveranser 2010 mot årets 308 arkivleveranser.

Av den totala kapaciteten i Hörnefors på 867 hm utnyttjades vid årsskiftet 578 hm, vilket är en ökning med 68 hm jämfört med föregående år.

Totalt uppgår beläggningen till 4326 hm, vilket är en ökning med 109 hm jämfört med 2010 års beläggning. Denna ökning består till hälften av verifikatleveranser från Skellefteå till Hörnefors. Särskilt många leveranser under året har också det medfört en ökad beläggning. De kontorslokaler vi hyr på Olofsdal är uppsagda och kommer att tömmas i mars 2012. Av fyra platser var vid årsskiftet tre belagda. Kontorslokalerna på Gammlia var däremot helt fullbelagda vid årsskiftet.

Skellefteå: Av hyllkapaciteten på 2000 hyllmeter utnyttjades 2011-12-31 1772 hyllmeter. Jämfört med föregående år innebär det en minskning av beläggningen på dryga 30 hm. Ytor har frigjorts tack vare verifikatleveranser till Hörnefors och nya hyllor som satts upp i arkivet har dessutom skapat ytterligare utrymme. Två kontorsrum har under året tömts, varav det ena rummet under sommarhalvåret nyttjades för en utställning av arkivets fanor och standar samt för en berättarkväll under Berättarfestivalen. Sedan november i år hyr Skellefteå museum dessa två rum under omställningarna som nu pågår på Nordanå.

### Samlingar

Folkrörelsearkivet i Västerbotten är Sveriges största folkrörelse- och föreningsarkiv både vad gäller antal arkivbildare och mängden arkivmaterial. Vi har handlingar från 1494 (Håknäsbrevet) fram till idag, från pergament till digital fil med ett innehåll som spänner över en vid sfär. Här finns handlingar från länets byar, från de stora folkrörelserna, både mindre och större föreningar och släkt- och personarkiv. Sannantaget finns här drygt 10 000 olika arkivbildare varav ca 6 500 arkiv är uppordnade. Övrigt, osorterat material saknar arkivförteckning och därmed också sökingångar men finns likväl tillgängligt för

forskning och förvaras precis som övriga arkivalier inom säkerhet. Arkivmaterialet förvaras i Umeå respektive Skellefteå beroende var det härstammar ifrån.

### Umeå

Här förvaras material från länets södra delar, vilket även utgör merparten av den totala mängden arkivmaterial Folk rörelsearkivet i Västerbotten innehar. För uppgifter om under året uppordnade leveranser, se sid 18.

### Skellefteå

Hos vårt arkiv i Skellefteå förvaras arkiv från Norsjö, Malå och Skellefteå kommuner. Merparten av materialet är uppordnat. För uppgifter om under året uppordnade leveranser, se sid 18.

## **Leveranser**

Antalet leveranser av arkivmaterial till Folk rörelsearkivet uppgick under 2011 till 310 st varav 150 st levererades till arkivet i Skellefteå och 160 st lämnades till vårt arkiv i Umeå. Siffrorna är att jämföra med 2010 års leveranser som uppgick till 224 st. Leveranserna av arkivmaterial har under 2011 varit fler både i Umeå och i Skellefteå. De ökade leveranserna innebär förstås mer arkivmaterial att ta hand om och ordna upp. När vi i dagsläget har lite resurser att ordna arkiv har vi under året istället infört nya rutiner vid leverans av arkivmaterial som innebär att vi redan vid mottagandet förtecknar det viktigaste materialet och packar om det i arkivkartonger. På så sätt ökar sökbarheten i det osorterade materialet och förvaringen blir mer ändamålsenlig.

För ytterligare specifikation av årets arkivleveranser, se sid 19.

## **Umeå Hardcore arkiv**

I början av 2011 beviljades Folk rörelsearkivet 200 000 kr i bidrag från Riksarkivets enskilda nämnd för att genomföra en dokumentation och arkivinventering av den för Umeå smått unika Hardcore- och veganrörelsen som kom att präglade Umeås unga invånare under stora delar av 1990-talet. Ingen dokumentation eller insamling av arkivmaterial har sedan tidigare gjorts. I mars 2011 påbörjades arbetet med att etnologen Susanne Odell knöts till projektet. Susanne har under året gjort intervjuer med män och kvinnor som på ett eller annat sätt varit knutna till fenomenet. Musiker, föräldrar, fritidsledare, polis, konsertbesökare, veganer och djurrättsaktivister har utgjort informanter. Två stora donationer tillsammans med flera mindre sådana har skapat samlingen *Umeå Hardcore arkiv* som består av filminspelningar, fotografier, affischer, skivor, fanzines, urklipp, instrument och kläder.

Inventeringen, som kommer att pågå till februari 2012, har till Folk rörelsearkivet tillfört material från en ny typ av folk- och ungdomsrörelse som saknar den föreningsgrund som äldre folk rörelser har. Sättet att dokumentera sig är inte heller föreningstraditionellt och merparten av materialet är av visuellt slag snarare än textbaserat varför vi valt att komplettera det inkomna materialet med muntliga berättelser. Inventeringen har skapat god publicitet i både riks- och lokalmedia (Se avsnittet "Mediedeltagande") och Folk rörelsearkivets namn har därmed kommit att synas i nya sammanhang. En ny, yngre målgrupp har också nåtts, mycket tack vare en Facebook-grupp som skapades i samband med inventeringens start. Gruppen har idag 310 medlemmar, merparten i åldern 25-35 år, vilka samtliga nås av den information vi förmedlar. Många av medlemmarna interagerar också genom att kommentera eller bidra med eget material till sidan. Mot slutet av året beviljade Riksarkivet ett bidrag på 100 000 kr för att skapa en webbplats för Hardcoresamlingen. Det arbetet påbörjas under 2012.

## **Bokbinderi**

Vårt bokbinderi i Skellefteå är en ovärderlig tillgång för säkerställande av en god förvaring och bevarande av vårt arkivmaterial men också en viktig inkomstkälla. Skellefteå kommun och Skellefteå stadsbibliotek är några av de kunder för vilka man under året utfört 168 nybindningar, 17 enklare bindningar, 25 lagningar, tillverkat 70 lådor och genomfört 2 mögelsaneringar. Därutöver har man tillverkat mappar och skyltar, lagat kartor, gjort snabba bindningar och lamineringar. Bokbinderiet gör en stor bevarandeinsats på Folkrorelsearkivets eget material. Under året har man utfört 56 inbindningar, 23 lagningar och 2 mögelsaneringar, ett arbete som om man tvingats anlita en utomstående entreprenör hade kostat minst det dubbla. Folkrorelsearkivet i Västerbotten är unika som folkrorelse- och föreningsarkiv att ha ett bokbinderi inom den egna verksamheten, något som annars bara landsarkiven och Riksarkivet kan stoltsera med. Bokbinderiet är med deras hantverksmässiga metoder och stora maskiner ett fascinerande besöksmål och ofta uppskattat vid studiebesök på Nordanå. Under 2011 har man tagit emot 3 studiebesök.

## **Forskning**

Från att de senaste åren sett en trend av minskade forskarbesök så fick trenden ett rejält avbrott 2011. I Umeå fördubblades antalet forskare jämfört med förra året, 232 st forskarbesök hanns med under året. Skellefteåarkivet besöktes av 83 st forskare, också det några fler än föregående år. Ökar gör även förfrågningar per mail och telefon.

## **Hemsida/Webbaktiviteter**

Besökarna blir också allt bättre på att hitta till vår hemsida folkrorelsearkivet.se vilket man kan se på en stadigt ökande besöksfrekvens. 2010 besöktes sidan av ca 60 personer per dag, att jämföra med ett snitt på 78 (65-86) personer per dag under 2011. Totalt hade vi ca 27 488 unika besök på vår hemsida. Sedan december 2010 finns även Folkrorelsearkivet med en egen sida på det populära sociala mediet Facebook. Där sker en snabb och direkt rapportering av för arkivet aktuella händelser. Tanken är att vi genom den ska nå en ny, framförallt yngre målgrupp. 89 personer har vid årets slut anslutit sig till sidan, vilket betyder att de prenumererar på nyhetsuppdateringar från Folkrorelsearkivet.

## **Digitalisering**

I Umeå har under året skapats en databas över arkivets referensbibliotek. Sedan tidigare finns en databas över våra fanor och standar i Umeå och Skellefteå. Under 2011 påbörjades skanning och registrering av landshövdingen, riksdags- och tidningsmannen Gustav Roséns stora fotosamling, ett arbete som beräknas vara klart under 2012. Då fler och fler forskarförfrågningar sker per mail och våra användare efterfrågar digitala kopior har digitalisering genom skanning ökat och förmodas öka än mer framöver.

Inför en övergång från manuella sökregister till digitala över våra arkiv och samlingar har vissa förberedelser genomförts under året. Alla arkivleveranser registreras numera i en excel fil vars information är möjlig att exportera till en framtida beståndsdatabas.

## Mediedeltagande

Med anledning av Folkrörelsearkivets inventering och dokumentation av Umeå Hardcorescen och veganrörelsen har arkivet kommit att uppmärksammas ett flertal gånger i svensk media. Karin deltog även i ett avsnitt av det populära radioprogrammet "Släktband" under hösten.

### Radio

- 2011-10-05 SR P4 Västerbotten, Nyheterna  
Inslag från Folkrörelsearkivet med anledning av fd Refusedtrummissen David Sandströms donation av sin privata samling till arkivet.  
Medverkan: Karin Holmgren och David Sandström
- 2011-10-17 SR P1 Släktband  
I ett avsnitt på tema Vagarbeten förr gjordes ett inslag från Folkrörelsearkivet med exempel ur Håknäs byarkiv.  
Medverkan: Karin Holmgren
- 2011-11-01 SR P1 Kulturradion: Nya Vågen  
"Hardcore, veganer och straight edge – vad hände sen?" Samtal om en folkrörelses uppgång och fall. Medverkande: Peder Stenberg, sångare i Deportees, musikern Mattias Alkberg och Emma Swanström, sångare i punkbandet Epidemics samt Karin Holmgren, arkivchef Folkrörelsearkivet i Västerbotten.
- 2011-12-21 SR P4 Morgon.  
Intervju med Alexander Svartvatten med anledning av kvällens filmpremiär av "För länge sedan i en galax långt, långt borta..."

### TV

- 2011-02-18 SVT Västerbottensnytt  
Kort nyhetsinslag om att Folkrörelsearkivet i Västerbotten nu ska inventera och dokumentera Umeå Hardcore- och veganrörelse med hjälp av medel från Riksarkivets enskilda nämnd.
- 2011-02-18 SVT Kulturnyheter  
Kort nyhetsinslag om att Folkrörelsearkivet i Västerbotten nu ska inventera och dokumentera Umeå Hardcore- och veganrörelse med hjälp av medel från Riksarkivets enskilda nämnd.
- 2011-10-03 SVT Västerbottensnytt  
Reportage från arkivet om det fortsatta arbetet med Hardcoreinventeringen och den donation som gjorts av fd Refused-trummissen David Sandström.  
Medverkande: Karin Holmgren och Susanne Odell
- 2011-10-03 SVT Kulturnyheter  
Nedkortad version av Västerbottensnyttets reportage beskrivet ovan.  
Medverkande: Karin Holmgren och Susanne Odell
- 2011-12-22 TV4 Nyheterna Umeå. Inslag om filmvisningen av "För länge sedan i en galax långt, långt borta..."  
Medverkande: Karin Holmgren och Alexander Svartvatten

## Press

- 2011-02-18 Västerbottens-Kuriren *Hardcoren ska bevaras*  
På ett uppslag i VK:s helgbilaga berättas om den inventering av Umeå Hardcore och veganrörelsen som Folkrörelsearkivet ska påbörja. Intervju med Karin Holmgren och Susanne Odell.
- 2011-02-18 Västerbottens folkblad *Umeå hardcore och veganrörelse arkiveras*  
Intervju med Karin Holmgren om inventeringen.
- 2011-02-18 Norran *Veganrörelsen i Umeå ska arkiveras*  
Kort om Folkrörelsearkivets inventering.
- 2011-02-20 Tidningen Kulturen *Umeås hardcoren ska förevigas*  
Kort om Folkrörelsearkivets inventering.
- 2011-04-30 Norran *Folkrörelsearkivet flaggar för fanor och standar*  
En helsidas artikel om Folkrörelsearkivet i Skellefteås utställning av fanor och standar ur samlingarna. Intervju med arkivföreståndare Tobias Lundqvist.
- 2011-09-30 Musikmagasinet Gaffa *Svensk Hardcore bevaras*  
Artikel om David Sandströms gåva till Folkrörelsearkivet och om den dokumentation arkivet arbetar med.
- 2011-12-22 Västerbottens folkblad *Film om musiken som gjorde Umeå unikt*  
Artikel om den filmvisning och soffsamtal om Umeå Hardcore som Folkrörelsearkivet arrangerade på Hamnmagasinet i Umeå.
- 2011 dec DAUM-Katta *Umeås hardcore-, vegan- och straight edge-rörelse arkiveras*  
Artikel om inventeringen av Susanne Odell i DAUM:s egen tidskrift.

## **Utåtriktad verksamhet**

### Utställningar och föredrag

- 2011-01-04 *Invigning av Alla tiders mediapelare i Bjurholm*  
Monica föreläste om Folkrörelsearkivets verksamhet och visade material ur våra samlingar från Bjurholms kommun.  
Plats: Bjurholms kommunbibliotek                      Medverkan: Monica Sténs
- 2011 jan-apr *Fotoutställning*  
Under vårvintern visade Folkrörelsearkivet i Skellefteå upp fotografier ur arkiven i arkivets foajé.  
Plats: Folkrörelsearkivet i Skellefteå
- 2011-02-08 *Invigning av Alla tiders mediapelare i Sorsele*  
Karin föreläste under rubriken "Bland brysselkål, meloner och dahlior – om Sorsele trädgårdssällskap och dess trädgårdsmision"  
Plats: Sorsele kommunbibliotek                      Medverkan: Karin Holmgren



- 2011 apr-maj *Standarutställning och föredrag*  
 En utställning av fanor och standar visades under två månader på arkivet i Skellefteå. Som avslutning på utställningen hölls ett föredrag av Barbro Sundström från företaget Barbros fanor som berättade om deras verksamhet och om fanans historia.  
 Plats: Folkrörelsearkivet i Skellefteå
- 2011-04-16 *Berättarcafé*  
 I samband med Skellefteå berättarfestival hölls ett berättarcafé med tema *Hav* på Folkrörelsearkivet, ett samarrangemang med SKEFO och Företagsarkivet i Västerbotten. Tre berättare var engagerade men även besökarna fick dela med sig av sina berättelser.  
 Arrangemanget var mycket uppskattat av besökarna.  
 Plats: Folkrörelsearkivet i Skellefteå Medverkan: Tobias Lundqvist, Greger och Elisabeth Wiklund
- 2011 juni-aug *Vykorts- och affischutställning*  
 Under sommarmånaderna visades Margareta Sondells fina vykortsamling upp tillsammans med politiska och kulturella affischer ur arkivet.  
 Plats: Folkrörelsearkivet i Skellefteå
- 2011-09-30 *Lokalhistoriska dagar i Drängsmark*  
 Årets lokalhistoriska dagar hade i år fokus på Drängsmark by, Folkrörelsearkivet deltog under lördagen med arkivmaterial och informationsmaterial från bokbinderiet. En välbesökt och lyckad dag.  
 Plats: Drängsmark Medverkan: Greger och Elisabeth Wiklund
- 2011-10-22 *Alla tiders Robertsfors!*  
 2011-10-23 Folkrörelsearkivet deltog i årets läns kulturdagar som i år fokuserade på Robertsfors kommun. Tillsammans med flera av länets andra kulturinstitutioner presenterade Folkrörelsearkivet handlingar ur Robertsforsarkiven.  
 Plats: Centrumhuset, Robertsfors Medverkan: Karin Holmgren, Monica Sténs
- 2011-10-26 *Arkivworkshop – så tar du hand om ditt arkiv*  
 Karin gav handfasta tips om hur du sköter ditt förenings- eller privatarkiv. Föredraget ingick i arrangemanget Alla tiders Robertsfors.  
 Plats: Ånäsets bibliotek Medverkan: Karin Holmgren
- 2011-11-10 *Föredrag om Umeå Hardcore arkiv, nätverket Sveriges musikarkivarier*  
 I samband med den årliga träffen för nätverket Sveriges musikarkivarier berättade Susanne och Karin om inventeringsprojektet och visade material ur samlingen.  
 Plats: Folkmusikens hus, Rättvik Medverkan: Karin Holmgren, Susanne Odell
- 2011-11-12 *Arkivens dag i Skellefteå*  
 Folkrörelsearkivet ställde i år ut på Skellefteå stadsbibliotek där man under veckan som föregick Arkivens dag visade material ur arkivet och exempel på bokbinderiets arbeten. På lördagen fanns Elisabeth och Greger på plats och kunde svara på frågor och informera om verksamheten.  
 Plats: Skellefteå stadsbibliotek Medverkan: Elisabeth och Greger Wiklund

- 2011-11-12 *Arkivens dag i Umeå*  
Tillsammans med Arkivnätverk Umeå, Umeås samlade arkiv, arrangerade Folkrörelsearkivet i Umeå Arkivens dag, detta år på plats i det glashus som är placerat mitt i Umeå centrum. Temat var *Konst i arkiven* varför det visades alster av bl a CM Lindqvist, Leander Engström och Helmer Osslund. Arkivnätverket arrangerade även en konstvandring genom stans offentliga verk som leddes av den kunnige guiden Lars Flodström. 20 personer deltog i vandringen som dokumenterades i stans båda lokaltidningar. Under dagen besöktes glashuset av 165 personer vilket i sammanhanget bedöms vara en mycket bra siffra.  
Plats: Glashuset på Rådhusorget                      Medverkan: Karin Holmgren, Monica Sténs
- 2011-12-21 *Umeå Hardcore arkiv – Filmvisning och soffsamtal*  
Premiärvisning av Alexander Svartvattens film om Umeå Hardcorescen "För länge sedan i en galax långt, långt borta...", baserad på material ur Folkrörelsearkivets samling. Filmvisningen följdes av ett soffsamtal på samma tema som leddes av journalisten Viktor Hariz. Medverkade i soffsamtalet gjorde musikerna Dennis Lyxzén, Mattias Abrahamsson, Marcus Ödebygd, Umeås främsta Hardcoremamma Inger Sandström och Marie Adolfsson, mångårig medarbetare på ungdomsgården Galaxen. Både film och samtal hölls inför ett fullsatt Hamnmagasinet med 160 fyllda platser. Samtalet filmades av både Folkrörelsearkivet själva och av SVT som arbetar med en dokumentär om den västerbottniska musikscenen.  
Plats: Hamnmagasinet                      Medverkan: Karin Holmgren, Susanne Odell, Alexander Svartvatten
- 2011-12-29 Extrainsatta visningar av filmen "För länge sedan i en galax långt, långt borta..."  
För de som missade visningen på Hamnmagasinet sattes två extravisningar in på Västerbottens museum. 18 deltagare.  
Plats: Bio Abelli, Västerbottens museum                      Medverkan: Karin Holmgren, Susanne Odell

### Visningar

- 2011-01-00 Visning av arkiv och bokbinderi för elever från Hantverksgymnasiet  
Plats: Skellefteå                      Medverkan: Tobias Lundqvist, Greger Wiklund, Anneli Mört
- 2011-03-24 Visning av arkivet för elever från Umeå universitets Kulturanalysprogram  
Plats: Umeå                      Medverkan: Monica Sténs
- 2011-04-11 Visning av arkivet för en grupp gymnasieelever  
Plats: Skellefteå                      Medverkan: Tobias Lundqvist
- 2011-04-14 Visning av arkivet för pensionärsföreningen Gnistan, Vännäs  
Plats: Umeå                      Medverkan: Karin Holmgren och Monica Sténs
- 2011-05-24 Visning av arkivet för Missionskyrkan, Umeå  
Plats: Umeå                      Medverkan: Karin Holmgren
- 2011-06-10 Visning av arkivet för Folkrörelsearkivets styrelse  
Plats: Umeå                      Medverkan: Karin Holmgren och Monica Sténs
- 2011-10-05 Visning av arkivet för Lappmarkens släktforskare  
Plats: Umeå                      Medverkan: Karin Holmgren

- 2011-11-09 Visning av arkivet för studenter i Ekonomisk historia vid Umeå universitet  
Plats: Umeå Medverkan: Monica Sténs
- 2011-12-02 Visning av arkivet för en gymnasieklass från Storuman  
Plats: Umeå Medverkan: Karin Holmgren
- 2011-12-06 Visning av arkivet för St Georgs scoutgille Tre renar  
Plats: Umeå Medverkan: Karin Holmgren
- 2011-12-06 Visning av standarsamling och byakistor för Företagsarkivet i Västerbotten  
Plats: Skellefteå Medverkan: Elisabeth Wiklund
- 2011-12-28 Visning av arkiv och bokbinderi för Urkraft  
Plats: Skellefteå Medverkan: Elisabeth Wiklund, Anneli Mört

### Övrigt

- 2011-02-28 Inspelning av musikvideo i arkivet för bandet Sideshow Stringband under ledning av filmkollektivet Hammock Sessions  
Plats: Folkrörelsearkivet i Umeå

### **Personaldagar, studiebesök och utbildning**

- 2011-03-28 Avtackning av Tage Lundgren, en mångårig medarbetare på arkivet i Skellefteå. Tage avtackades på arkivet i Skellefteå med lunch, blommor och vers.
- 2011-04-15 Föreläsning av stf riksarkivarie och arkivrådet Anna-Karin Hermodsson, Riksarkivet om lånehantering och säkerhet och Riksarkivets omorganisering. Arrangemang av Arkivnätverk Umeå på Umeå universitetsbibliotek.
- 2011-06-13 Personalen i Skellefteå fick följa med på en utflykt arrangerad av Företagsarkivet upp i Skellefteå landskyrkas torn. Guiden Inga-Britt Lundmark berättade livfullt om kyrkan och livet runt omkring den.
- 2011-06-16 Sommarutflykt med personalen från både Umeå och Skellefteå till Bobacken i Bygdeå där vi fick en visning av sjökaptensbostället Thurdinska gården och bjöds på fika i sommarvärmen.
- 2011-10-06 Personalen på Gammlia fick en uppskattad visning av Västerbottens museums textilmagasin av etnolog Hillevi Wadensten.
- 2011-12-14 Jullunch för personalen i Umeå på folkhögskolan i Strömbäck.
- 2011-12-16 Jullunch och avtackning av förre föreståndaren Bo-Göran Edlund på restaurang Brinken i Skellefteå. Bosse som varit verksamheten trogen i hela 25 år avtackades med presenter och vers.

## Kurser, konferenser

- 2011-03-21 Enskilda arkivens chefskonferens
- 2011-03-22 Två dagars konferens på Riksarkivet för cheferna från Folk rörelse- och näringslivsarkiven.  
Plats: Riksarkivet, Stockholm Deltagare: Karin Holmgren
- 2011-05-11 Årsstämma Folk rörelsernas arkivförbund
- 2011-05-12 Plats: LO-borgen, Stockholm Deltagare: Monica Sténs
- 2011-05-16 Unionen  
Kurs i ledarskap  
Plats: Umeå folkets hus Deltagare: Karin Holmgren
- 2011-05-18 ITP-forum  
Information om kollektiva avtal och försäkringar  
Plats: Clarion Hotel, Umeå Deltagare: Monica Sténs
- 2011-06-08 Regionkonferens
- 2011-06-09 Två dagars konferens för läns kulturen arrangerad av Region Västerbotten.  
Plats: Hotell Lappland, Lycksele Deltagare: Karin Holmgren
- 2011-09-08 Höstmöte Sveriges länsarkivarer
- 2011-09-09 Chefskonferens för dialog och kompetensutveckling. Utbildning i projektledning.  
Plats: Gävle Deltagare: Karin Holmgren
- 2011-09-11 Arkivresa Helsingfors-Åbo
- 2011-09-14 I arkivnätverk Umeås regi arrangerades en fyra dagars bussresa till Finland där vi besökte arkivkollegor vid Svenska litteratursällskapet i Finland och Åbo Akademi.  
Plats: Helsingfors, Åbo Deltagare: Karin Holmgren, Monica Sténs

## Övrig representation

SKEFO (Elisabeth Wiklund, Tobias Lundqvist), Arkivnätverk Umeå (Monica Sténs, Karin Holmgren), Västerbottens Idrottshistoriska Sällskap (Karin Holmgren), Johan Nordlander-sällskapet (Karin Holmgren), Föreningen Sveriges länsarkivarier (Karin Holmgren), Västerbottens museums månadsmöten (Karin Holmgren), Redaktionskommittén för tidskriften Västerbotten (Karin Holmgren).

## Ekonomi

Under 2011 har arbetsutskott och arkivchef aktivt arbetat med att stabilisera verksamhetens ekonomi. Tack vare återkommande samtal med våra ordinarie anslagsgivare har de uteblivna uppräkningsarna av anslagen och de konsekvenser det får för verksamhetens ekonomi uppmärksammats och inför år 2012 kan vi därför glädjande nog vänta oss höjda anslag från samtliga anslagsgivare.

Underskottet för 2011 var väntat men blev något lägre än vad som var budgeterat, mycket tack vare att föreståndaretjänsten i Skellefteå varit vakant under hösten.

Anslagen från Region Västerbotten och Umeå kommun var oförändrade och låg kvar på samma nivåer som de gjort sedan 2009, Skellefteå kommun höjde dock anslaget för 2011 för att kompensera den kraftiga hyreshöjning arkivet drabbades av vid årsskiftet 2010/2011 på våra lokaler i Skellefteå. Det innebär att både Region Västerbotten och Umeå kommun låg under sina anslagskvoter. Region Västerbotten låg under sin kvot på 62,5% (55,0%), Umeå kommun under sin kvot på 24,4% (21,3%) medan Skellefteå kommun låg över sin kvot på 13,1% (23,7%).

Bokslutet redovisar en förlust på 202 646 kr (se balansräkning sid 16). Underskotten återfinns huvudsakligen i posten Personal.

Underskottet fördelar sig jämt över båda arkiven. Umeåarkivet redovisar ett underskott på 112863 kr och Skellefteåarkivet strax därunder på 89 783 kr. Balansräkningen (sid 16) utvisar att det egna kapitalet minskat under året. För att bibehålla verksamhetens likviditet såldes aktier till ett värde av 22 503 kr under hösten. Aktieportföljens värde har minskat med 180 005 kr under året som följd av finanskrisen. Huvuddelen av arkivets likvida medel finns idag placerade på KF Sparkassa.

Folkrörelsearkivets fonder uppgick vid årsskiftet till 1 100 000 kr. Dessa medel är såsom tidigare fördelade på trygghetsfonden (400 000 kr) och Lokalfonden (700 000 kr).

### **Slutord**

2011 blev året då Folkrörelsearkivet dök upp i nya sammanhang. Tack vare projektet med att inventera Umeå hardcore och den sammanhängande veganrörelsen syntes arkivet i media mer än någonsin tidigare och fick dessutom en helt ny målgrupp. Det var också året vi tog ett första steg mot en satsning på arkivpedagogik vid arkivet i Skellefteå. Satsningen på utåtriktat arbete har gett ett positivt gensvar och är en linje vi kommer att fortsätta på även nästa år. Med landets största samling folkrörelse- och föreningsmaterial har vi mycket att erbjuda forskaren, studenten, skolan eller den allmänt nyfikne. Vi ser därmed med entusiasm fram emot 2012 och en fortsatt utveckling av verksamheten.

Ett varmt tack till personalen i Umeå och Skellefteå för det arbete som utförts under 2011.

Vi får slutligen uttrycka vårt tack till Regionförbundet Västerbotten, Umeå kommun, Skellefteå kommun, Länsarbetsnämnden i Västerbottens län och Riksarkivet för det ekonomiska stöd, som utgått till Folkrörelsearkivet under verksamhetsåret 2011.

Umeå i februari 2012

Magnus Granberg

Lars-Olov Sjöström

Ivar Söderlind

Harriet Hedlund

Mattias Larsson

Björn Wiechel

Carin Lundberg

Ann-Marie Lindgren

Curt Wallmark

# Folkrörelsearkivet i Västerbotten

Resultaträkning 2011-01-01 till 2011-12-31

## UTGIFTER

Budgetpost	Utfall (kr)	Enligt budget (kr)	Utfall (kr)
<u>Personal</u>			
Löner	2 916 525	2 700 000	-216 525
Sociala kostnader	1 076 152	1 026 000	-50 152
Tjänstetillsättningar	2 885	0	-2 885
Personalvård	30 877	35 000	+4 123
Hälsovård	19 002	25 000	+5 998
Skatt, pensionspremier	11 684	11 700	+16
<i>Summa</i>	<i>4 057 125</i>	<i>3 797 700</i>	<i>-259 425</i>
<u>Resor och konferenser</u>			
Resor, traktamenten	36 947	22 000	-14 947
Kurser, konferenser	11 076	35 000	+23 924
<i>Summa</i>	<i>48 023</i>	<i>57 000</i>	<i>+ 8 977</i>
<u>Styrelsen, årsmötet</u>			
Styrelsen, årsmötet	22 962	23 000	+38
<i>Summa</i>	<i>22 962</i>	<i>23 000</i>	<i>+38</i>
<u>Hyror, tel, porton, frakter</u>			
Hyror	754 885	746 000	- 8 885
Telefon	19 735	44 000	+24 265
Städ	69 675	60 000	-9 675
Porton och frakter	9 977	7 500	-2 477
<i>Summa</i>	<i>854 272</i>	<i>857 500</i>	<i>+3 228</i>
<u>Inventarier, förbrukning</u>			
Inventarier	17 835	55 000	+37 165
Förbrukningsmaterial	30 025	75 000	+44 975
Mjukvara	4 238	6 000	+1 762
Bokbinderiet	5 528	15 000	+9 472
Kopiatorer, hyra	55 915	32 000	-23 915
<i>Summa</i>	<i>113 541</i>	<i>183 000</i>	<i>+69 459</i>
<u>Inventeringar</u>			
Löner, övriga utgifter	197 422	210 000	+12 578
<i>Summa</i>	<i>197 422</i>	<i>210 000</i>	<i>+12 578</i>
<u>Övriga utgifter</u>			
Övriga utgifter	20 060	15 000	-5 060
<i>Summa</i>	<i>20 060</i>	<i>15 000</i>	<i>-5 060</i>
<b>SUMMA</b>	<b>5 313 405</b>	<b>5 143 200</b>	<b>-170 205</b>

## INKOMSTER

Budgetpost	Utfall (kr)	Enligt budget (kr)	Utfall (+- kr)
<u>RegionVästerbotten</u>			
Driftsanslag	1 451 000	1 451 000	0
<u>Skellefteå kommun</u>			
Driftsanslag	624 000	603 000	+21 000
Lönebidrag	88 027	79 000	+9 027
<u>Umeå kommun</u>			
Driftsanslag	560 000	560 000	0
<u>Arbetsförmedlingen</u>			
Lönebidrag	1 503 052	1 297 000	+206 052
<u>Riksarkivet</u>			
Verksamhetsbidrag	291 180	283 000	+8 180
Inventeringsbidrag	300 000	210 000	+90 000
<u>Kapitalavkastning</u>			
Aktieutdelning	50 095	46 000	+4 095
Räntor	23 277	0	+23 277
<u>Övriga inkomster</u>			
Medlemsavgifter	66 500	70 000	-3 500
Bokbinderiet	33 421	40 000	-6 579
Verifikatavgifter	107 967	90 000	+17 967
Övriga intäkter	12 240	7 500	+4 740
<u>Egna medel</u>	0	406 700	-406 700
<b>SUMMA</b>	<b>5 110 759</b>	<b>5 143 200</b>	<b>-32 441</b>

Umeå 2012-02-02

Lars-Olov Sjöström  
Kassör

# Folkrörelsearkivet i Västerbotten

Balansräkning 2011-01-01 till 2011-12-31

## INGÅENDE BALANS 2011-01-01

### Tillgångar

Kassa	1534 kr
Inventarier	1 kr
Bank	252 301 kr
Skattekonto	23 979 kr
OK	24 055 kr
Plusgiro	62 kr
KF Sparkassa	658 100 kr
Aktier	509 523 kr
Arbetsförmedlingen	136 416 kr
Skellefteå kommun	24 400 kr
Övriga fordringar	7 930 kr

### Skulder och eget kapital

<u>Skulder</u>	
Skatter och arbetsgivare	
-avgifter (personal)	171 568 kr
Semesterskulder	78 239 kr
Kortfristiga skulder	<u>96 047 kr</u>
<i>Summa skulder</i>	345 854 kr
<u>Eget kapital</u>	
Trygghetsfonden	400 000 kr
Lokalfonden	700 000 kr
Balanserat resultat	459 431 kr
Årets resultat	<u>-266 984 kr</u>
<i>Summa eget kapital</i>	1 292 447 kr

Summa	1 638 301 kr	Summa	1 638 301 kr
-------	--------------	-------	--------------

## UTGÅENDE BALANS 2011-12-31

### Tillgångar

Kassa	2 159 kr
Inventarier	1 kr
Bank	13 848 kr
Skattekonto	24 686 kr
OK	24 650 kr
Plusgiro	65 kr
KF Sparkassa	673 117 kr
Aktier (1)	487 019 kr
Arbetsförmedlingen	128 614 kr
Skellefteå kommun	20 633 kr
Övriga fordringar	0 kr

### Skulder och eget kapital

<u>Skulder</u>	
Skatter och arbetsgivare	
-avgifter (personal)	125 240 kr
Semesterskulder	135 734 kr
Kortfristiga skulder	<u>24 017 kr</u>
<i>Summa skulder</i>	284 991 kr
<u>Eget kapital</u>	
Trygghetsfonden	400 000 kr
Lokalfonden	700 000 kr
Balanserat resultat	192 447 kr
Årets resultat	<u>-202 646 kr</u>
<i>Summa eget kapital</i>	1 089 801 kr

Summa	1 374 792 kr	Summa	1 374 792 kr
-------	--------------	-------	--------------

(1) Värde 2011-12-31 = 855 900 kr

Umeå 2012-02-02

Lars-Olov Sjöström  
Kassör



## REVISIONSBERÄTTELSE

Undertecknade revisorer får härmed avge berättelse efter fullgjord granskning av räkenskaperna för Folkrörelsearkivet i Västerbotten gällande verksamhetsåret 2011-01-01 till 2011-12-31.

Vi har granskat folkrörelsearkivets räkenskaper samt genomgått protokoll och andra handlingar, som lämnar upplysning om arkivets ekonomi.

Till oss överlämnade handlingar och med räkenskaperna sammanhörande verifikat har icke givit anledning till erinringar.

Revisorerna föreslår därför

att den i bokslutet redovisade utgående balansräkningen för verksamhetsåret 2011 (1 374 792 kr) godkännes av årsmötet.

att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar.

Umeå 2012-02-02

Solveig Grubbström  
Av årsmötet  
utsedd revisor

Bertil Pettersson  
Av årsmötet  
utsedd revisor

Mattias Sehlstedt  
Av landstinget  
utsedd revisor

## Uppordnade arkiv 2011

### Antidrogorganisationer:

Västerbottens distrikt av MHF  
IOGT-NTO Västerbottens län  
Skelleftebygdens kretsloge av IOGT  
Skellefteå IOGT kommun  
Skellefteå IOGT-NTO krets  
Västerbottens ungdomsdistrikt av NTO  
Brännfors blåbandsförening

### Bildningsorganisationer

Studieförbundet Vuxenskolan, Lövånger  
ABF lokalavdelning 1683, Adakgruvan  
ABF lokalavdelning 1533, Norsjö  
ABF lokalavdelning 763, Bureå  
ABF lokalavdelning 418, Byske  
ABF lokalavdelning 1261, Jörn  
ABF lokalavdelning 1133, Skelleftehamn

### Ekonomiska organisationer:

Burviks kooperativa handelsförening  
Fjällbohedens samlingsgårdsförening  
Bureå fritidsplatsförening  
Fällfors elektriska förening mbpa  
Granlidens tjurförening  
Burträskets vattenregleringsföretag  
Stöcke bys ekonomiska förening för vattenförsörjning  
Obbola kooperativa handelsförening

### Fackliga organisationer:

Sv. Lantarbetareförbundet avd 21, Västerbotten  
Byske FCO  
Sv. Kommunarbetareförbundet avd 455, Byske  
Sv. Pappersindustriarbetareförbundet avd 169, Bureå  
Nordmalingsortens transportarbetares fackförening  
avd 187  
Sv. Grov- och fabriksarbetares förbund avd 667,  
Lycksele

### Geografiska organisationer:

Furuögrunds by  
Kåsböle by  
Rönnbäckens by  
Hedens by, Norsjö  
Klutmarks by  
Grans by  
Högdals by  
Bergsbyns by  
Lövångers socken  
Tjärnberg nr 1, kronotorp i Västra Jörns revir

**Totalt: 76 st**

### Politiska organisationer:

Frostkåge ungdomsförening av HUF  
Byske-Fällfors folkpartiavdelning  
Byske-Fällfors moderata förening  
Tåme arbetarekommun  
Skellefteå stadskrets av SAP  
Skellefteå partikrets av SAP  
Brännfors socialdemokratiska förening  
Hjoggböle lokalavdelning av CKF  
Örvikens socialdemokratiska förening  
Norsjövallens socialdemokratiska förening  
Kusforsortens socialdemokratiska förening  
Lyckseleortens CKF-avdelning  
Hössjöortens CKF-avdelning

### Personer/släktarkiv:

Målmästare Severin Lundmark, Bureå  
Oskar Östlund, Furögrund  
Sigvard Ahnkvist  
J. Johansson, Bergsholmen  
Jonas Grönlund, Asplunda  
A E Sjöström, Malå  
J O Grönlund, Asplunda  
Kapten J R Wallin, Umeå

### Idrottsorganisationer:

Adaks sportklubb  
Adaks idrottsförening  
Ostvik idrottsklubb  
Bastuträsk sportklubb  
Guldstadens innebandyförening  
Skellefteå frisksportklubb

### Kulturella organisationer:

SLS lokalavdelning, Jörn  
SLS lokalavdelning, Bureå  
SLS lokalavdelning, Byske  
Skelleftebygdens SLS-krets

### Övriga organisationer:

Framtidsförbundets allmänna sjukkasse avd 266,  
Fjällboda  
HSO Skellefteå  
Hjärt- och lungsjukas förening, Jörn  
Unga örnar, Byske  
NTO:s i Umeå modellbyggarklubb  
Umeå västra rotaryklubb  
Farmaciförbundet avd Västerbotten

*Umeå: 10 st Skellefteå: 66 st*

## Leveranser 2011

### Antidrogorganisationer:

Lövånger MHF-avdelning  
Västerbottens distrikts av MHF-Ungdom  
Bastuträsk MHF damklubb  
Bastuträsk MHF-avdelning  
Jörns MHF-avdelning  
SGU-avd 85 Vinci, Skellefteå  
Västerbottens läns distrikt av SGU  
Västerbottens NTO-distrikt  
Västerbottens IOGT-distrikt  
Burträsk blåbandsförening  
Västerbottens ungdomsdistrikt och scoutdistrikt av NTO  
Västerbottens läns UNF-distrikt  
Bastuträsk blåbandsförening Gott Hopp  
IOGT-NTO Västerbottens läns juniorförbund  
Föräldraföreningen mot narkotika  
Byske kom.centralnykterhetsorganisation  
IOGT-logen 1149 Ledstjärnan, Norsjö  
IOGT-logen 5208, Hökmark  
IOGT-NTO föreningen 423 Ursviken  
IOGT-NTO Västerbottens län  
Norra norrlands scoutdistrikt av NSF  
IOGT-NTO föreningen 125, Skellefteå  
Skellefteå IOGT-NTO krets  
NTO-logen Solglimten, Raggsjö  
UNF- föreningen 194 Skellefteå  
Bastuträsk/Norsjö MHF-avdelning 458  
Skellefteå lokalavdelning av MHF  
Skellefteå antibiotikaförening  
Tjärns blåbandsförening  
MHF ungdom, Umeå  
MHF, Umeå  
IOGT-NTO Drogfri framtid, Umeå (2)  
UNC (samarbetsprojekt nykterhet)  
SGU-avdelning 330 Hemberg, Vännäs (2)  
IOGT sommarhem, Tavelsjöbaden (2)  
Vita bandet, Umeå  
MHF, Bygdeå  
MHF, Vilhelmina  
MHF, Tärna

### Bildningsorganisationer:

ABF Norra Västerbotten  
ABF lokalavd 1453 Burträsk  
Studieförbundet Vuxenskolan Burträsk  
SISU Idrottsutbildarna, Västerbotten (2)  
Försvarsutbildarna, Umeå  
Studieförbundet vuxenskolan, Robertsfors  
Studieförbundet vuxenskolan, Umeå  
Studiefrämjandet, södra Lappland  
Studiefrämjandet, Umeå  
ABF, Mitt i Lappland  
Medborgarskolan, Umeå

### Ekonomiska organisationer:

Drängsmarks badhusförening  
Drängsmarks elektriska förening

Bastuträsk mejeriförening  
Burträsk ömsesidiga hästförsäkringsförening  
Byske folkets parkförening  
Byggnadsföreningen Sirius  
Vebomark samlingsallsförening  
Café hembygdsgården, Bureå  
Vännäsby kvinnogille  
Slussfors vävstugeförening  
Ströms marina ekonomiska förening  
Bredviks bygdegårdsförening  
Västerbottens bygdegårdsdistrikt  
Stöcksjö elektriska förening  
KFUM- KFUK, Norrbyskärlägrat  
Universum Bingo, Umeå  
Stiftelsen Mo ångsågs museum, Norrbyskärlägrat  
Ströms marina ekonomiska förening

### Fackliga organisationer:

Skogs- och träfacket avd 1 norr  
Sv. Träindustriarbetareförbundet avd 35 Skellefteå  
Sv. Sågverksindustriarbetareförbundet avd 184, Furuögrund  
Sv. Skogs- och flottningsarbetareförbundet avd 867 Drängsmark  
SBR Sv. Byggnadsingenjörers lokala avd Skellefteå  
IF Metall Norra Västerbotten  
Sv. Skogs- och flottningsarbetareförbundet avd 341 Rökå-Björkå  
IF Metall samverkan Västerbotten  
Sv. Metallindustriarbetareförbundet avd 143 Skellefteå  
Sv. Livsmedelsarbetareförbundet avd 36 Skellefteå  
Rislidens LS avd 232  
Skellefteå LS avd 104  
Stavaträsk LS  
Malåträsk LS  
Kallholmens LS  
Jörns LS  
Bolidens LS  
Företagarna, Umeå  
Journalistförbundet, Västerbotten  
IF Metall, AstraZeneca  
Svenska bleck- och plåtslagareförbundets avd 64, Umeå  
Skogs- och träfacket avd 2, Västerbotten (2)  
Sv skogsarbetareförbundet avd 3, Åsele  
Sv skogsarbetareförbundet avd 20, Lycksele (2)  
Grafiska fackförbundet avd 13, Västerbotten  
Stensele LS  
Lycksele LS  
Hällnäs LS  
Åsele LS

### Geografiska arkivbildare:

Ersmarks by  
Klutmarks by  
Norrböle by

#### Geografiska arkivbildare:

Rökåbygdens byaförening  
Storkåge byamäns samfällighetsförening  
Asplidens by, Malå  
Åbys by, Burträsk  
Myckle Vägsamfällighet  
Vännäs bys samfällighetsförening  
Vinlidens by  
Stöcksjö by  
Gravmarks byalag  
Gargnäs byamän  
Dorotea socken

#### Idrottsorganisationer:

Skellefteå fotboll  
Skellefteå AIK Friidrott (2)  
Skellefteå AIK Cykel  
Skellefteå AIK Bordtennis  
Rönnskärs idrottsförening  
Friluftsförbundet lokalförbund i Lövånger  
Myckle IK  
Burträsk idrottsklubb  
Kåge IF  
Sunnanå sportklubb (3)  
Byske idrottsförening  
Skellefteå badmintonklubb  
Västerbottens ridsportförbund  
Skellefteå schackklubb  
Risböle SK  
Dövas idrottsförening Rask, Skellefteå  
Västerbottens curlingförbund  
Skellefteå curlingklubb  
IFK Umeå  
Umedalens IF  
Västerbottens gymnastikförbund  
Föreningen gymnastikspelen i Umeå 1990  
Regionalt elitidrottscentrum norr  
Västerbottens Idrottsförbund  
Västerbottens gångförbund  
IBK Dalen  
Umedalens IF  
Övre norra motorcykel- och snöskoterförbundet  
Hörnefors IF  
Västerbottens skytteförbund  
Robertsfors skoterklubb  
Cometernas ungdomsbasketförening (CUBF), Umeå  
Västerbottens basketdistriktsförbund  
KFUM Basket, Umeå

#### Personer/släktarkiv:

Bruno Lundström  
Stig-Henrik Viklund (3)  
Marta Hellgren  
Hemmansägare Frans Lundqvist, Rökå  
John Berggren  
Lennart Holmlund, kommunalråd  
Firma Anders Åström, Vindelns  
David Sandström, Hardcoremusiker

#### Politiska organisationer:

Malåkretsen av Centerpartiet  
Grön ungdom Skellefteå  
Prästbordets socialdemokratiska förening (2)  
Skellefteå kommunförening av Folkpartiet  
Skelleftekretsen av SSU  
Unga örnar Västerbotten  
Unga örnar Skelleftekretsen  
Umeå arbetarekommun (2)  
Hörnefors socialdemokratiska förening (2)  
Haga socialdemokratiska förening  
Röbäcks socialdemokratiska förening  
SSU, Hörnefors  
Centrala Umeå socialdemokratiska förening  
Moderaterna, Storuman  
Burträsk socialdemokratiska förening

#### Religiösa organisationer:

Sv. Missionskyrkan övre norrlands distrikt  
Sv. Missionskyrkans ungdom övre norrland  
Filadelfiaförsamlingen i Rökå  
Mobackens EFS  
Innerviks församlingsskrets  
Barnsyföreningen Solglinten Innervik  
Innerviks missionsförening  
Hummelholms missionsförsamling  
Bahai-samfundet, Umeå  
Vännäs missionsförsamling  
Vännäs SMU-förening  
Sorsele EFS  
Umeå missionsförsamling  
Sandviks EFS  
EFS, Sävar  
EFS Bjurvattnet-Bjurbäck/DUF  
Dikanäs missionsförsamling  
Gravmarks missionsförsamling  
Brännlands kristliga missions- och ungdomsförening  
Norrfor-Brännlands ungdoms- och missionsförening  
KFUM-KFUK, Umeå

#### Kulturella organisationer:

Guldstalaget Skellefteå  
Västerbottens norra fornminnesförening  
Malå teaterförening  
Skellefteå orkesterförening  
Skellefteå filmstudio (2)  
Skellefteå musikförening  
Kulturföreningen Nordboks vänner, Skellefteå  
Skellefteå kammarkör  
Föreningen Ordfront  
Skellefteå hembygdsförening  
Västerbottens konstförening  
Umeå teaterförening  
Holmsund-Obbola publik och teaterförening  
Umeå folkmusikförening  
Umenejdens skrivareförening  
Röbäcks musikförening  
Hembygdsföreningen Umbygda  
Ersboda slöjdförening

Kulturella organisationer:

Björksta folkdanslag  
Konstnärscentrum Nord  
Västerbottens konstnärsförening

Övriga organisationer:

*Handikapporganisationer*

Neurologiska handikappade förening i Skellefteå  
HSO, Vilhelmina  
HRF, Vilhelmina  
SRF, Vilhelmina

*Humanitära/sociala organisationer*

Lions club, Skellefteå  
Lions distrikt 101 Polar inom Norr- och Västerbotten  
Byske Rödakorskrets  
Lions klubb, Holmsund Obbola  
Röda korset, Vännäsby  
Röda Korset, Umeå  
Umeå unglottaavdelning  
Umeå flyglottakår  
Hörnefors flyglottaavdelning  
Lyckseleortens lotta-, hemvärns-, rusthålls- och kamratförening

*Intresseföreningar*

Skellefteå Gammelstadsråd  
Diabetesföreningen i Västerbottens län  
Skellefteå god man och förvaltningsförening  
Kågedalens föräldraförening  
Försvarets personaltjänstförening i norra Sverige  
LRF, Västerbotten  
Celiakiföreningen, Västerbotten  
Hälsofrämjandet, Umeå  
Djurskyddet Västerbotten  
FHIN, Föreningen handledare i norr - psykosocialt arbete  
Vojmåns vänner  
Hjärt och lungsjukas förening, Umeå  
Umeåföreningen hem och samhälle  
Demensföreningen, Umeå  
Astma- och Allergiföreningen, Vilhelmina  
Afasiföreningen, Södra Lappmarken  
Demensföreningen, Vilhelmina  
Södra Lappmarkens diabetesförening

Hjärt- och lungsjukas förening, Vilhelmina  
Reumatikerförbundet, Vilhelmina  
Folkkampanjen Nej till kärnkraft, Umeå  
Stiftelsen Västerbottenshälsan  
Kvinnornas demokratiska världsförbund  
Girjesågruppen

*Pensionärföreningar*

Burträsk SPF  
Sörböle/Anderstorp PRO  
SPF, Västerbotten  
SPF Rönnen, Umeå  
PRO, Teg  
Kroksjöbygdens pensionärs- och hobbyförening  
PRO, Ersboda  
PRO, Västerbotten  
PRO, Umeå  
PRO, Vilhelmina

*Rotaryklubbar och ordenssällskap*

Skellefteå rotaryklubb  
Ordenssällskapet W6, Skellefteå  
Umeå rotaryklubb  
Umeå södra rotaryklubb (2)

*Trädgårdsföreningar*

Umeå koloniträdgårdsförening  
Umeå stads trädgårdssällskap

*Övriga organisationer*

Burträsk jaktvårdskrets  
Skellefteå 4H-krets  
Morobacke 4H-klubb  
Vävstugan Skytteln, Burträsk  
NTF, Västerbotten (2)  
Grupp 67, Holmsund  
Frivilliga automobilkåren FAK, Umeå (2)  
Vännäsby kvinnoklubb  
Vindelälvens fiskeråd  
Patholmsvikens båtklubb  
Föreningen ångtåg i Västerbotten  
Vindelälven, forsarnas väg  
Umeå flygklubb  
Livsmedelsnämnden, Byske  
Fritidsgården Galaxen

**Totalt: 310 st**

*Leveranser Umeå: 160 st*

*Leveranser Skellefteå: 150 st*

## Medlemmar 2011-12-31

### Antidrogorganisationer

#### *Blåbandsrörelsen*

Umeå blåbandsförening  
SBU Västerbotten  
UNF Västerbotten  
Västerbottens blåbandsdistrikt

#### *IOGT-NTO*

IOGT-NTO-föreningen 2742 Skärgårdsklippan, Sandvik  
Västerbottens distrikt av IOGT-NTO

#### *Övriga antidrogorganisationer*

LP/RIA Västerbotten  
MHF Region Norr  
Västerbottens läns nykterhetsförbund

*Antalet antidrogorganisationer = 9 st*

### Bildningsorganisationer

#### *ABF*

ABF Mitt i Lappland  
ABF Skellefteå (fd ABF Norra Västerbotten)  
ABF Umeregionen (fd ABF Södra Västerbotten)  
ABF Västerbotten

#### *Studiefrämjandet*

Studiefrämjandets lokalavdelning i Skellefteå  
Studiefrämjandets lokalavdelning i Södra Lappland  
Studiefrämjandets lokalavdelning i Umeå  
Studiefrämjandet i Västerbotten

#### *Studieförbundet Vuxenskolan*

Studieförbundet Vuxenskolan, Burträsk  
Studieförbundet Vuxenskolan, Dorotea  
Studieförbundet Vuxenskolan, Nordmaling  
Studieförbundet Vuxenskolan, Norsjö  
Studieförbundet Vuxenskolan, Robertsfors  
Studieförbundet Vuxenskolan, Skellefteå  
Studieförbundet Vuxenskolan, Sorsele  
Studieförbundet Vuxenskolan, Storuman  
Studieförbundet Vuxenskolan, Umeå  
Studieförbundet Vuxenskolan, Vilhelmina  
Studieförbundet Vuxenskolan, Västerbotten  
Studieförbundet Vuxenskolan, Åsele-Fredrika  
Vi Unga, Västerbottensdistriktet

#### *Övriga bildningsorganisationer*

Medborgarskolan Nord

Medborgarskolan Umeå  
NBV Norr (fd NBV Västerbotten)  
Sensus, Skellefteå  
Sensus, Umeå  
SISU Idrottsutbildarna  
Solviks folkhögskoleförening  
Strömbäcks folkhögskola  
Studieförbundet Bilda Nord  
Västerbottens läns bildningsförbund

*Antalet bildningsorganisationer = 32 st*

### Ekonomiska organisationer

Bostadsrättsföreningen Frögårdarna, Skellefteå  
Folkets hus och parker i Norr och Västerbotten  
Företagarna Västerbotten  
Holmsunds folketshusförening  
Klemensnäs folketshusförening  
Konsum Nord  
Munkvikens lägergård  
Riksbyggens intresseförening i Södra Västerbotten  
Holmsund- Obbola kabel-TV förening  
Stiftelsen Luleå stifts stiftsgård, Skellefteå  
Ströms marina ekonomiska förening  
Svensk Handel, Övre Norrland  
Företagarna Umeå (fd Umeå fabriks- & hantverksförening)  
Umeå folketshusförening  
Vännäs bys samfällighetsförening  
Hushållningssällskapet Norrbotten-Västerbotten  
Västerbottens läns jaktvårdsförening

*Antalet ekonomiska organisationer = 17 st*

### Fackliga organisationer

#### *LO*

Handelsanställdas förbund avd 29, Umeå  
IF Metall avd 3, Norra Västerbotten  
IF Metall avd 4, Södra Västerbotten  
Kommunal Västerbotten  
LO-facken i Västerbotten  
IF Metall Samverkan Västerbotten  
SEKO Västerbotten  
GS Avd 15 Norr (fd Skogs- och träfacket avd 2, Västerbotten)  
Svenska elektrikerförbundet avd 28 Nord  
Svenska livsmedelsarbetareförbundet avd 36  
Svenska målareförbundet avd 5, Norr- och Västerbotten  
Svenska pappersindustriarbetareförbundet avd 29, Obbola

Svenska transportarbetareförbundet avd 28

*LRF*

Lantbrukarnas länsförbund i Västerbotten

*SAC*

Norr- och Västerbottens distrikt av SAC

*SACO/SR*

SULF, Umeå

Västerbottens läns läkareförening

*TCO*

Farmaciförbundet ATF, Västerbotten

Finansförbundet, Norra regionen

Läraryrskommitténs lokalavdelning i Robertsfors

Läraryrskommitténs lokalavdelning i Umeå

SKTF Umeå avd 114

SKTF-center i Luleå

SKTF Skellefteå avd. 067

ST Umeå universitet

ST Region Nord

TCO-rådet i Västerbotten

Unionen Västerbotten

Vårdförbundet avd Västerbotten

Västerbottens barnmorskeförening

*Övriga*

Svensk lokförarförening

*Antalet fackliga organisationer = 31 st*

#### Idrottsorganisationer

*Allmänna idrottsföreningar/förbund*

Clemensnäs Hockey

IF Björklöven, Umeå

IFK Umeå

Lycksele IF

Norr- och Västerbottens golfförbund

Skellefteå FF

Skellefteå AIK Friidrottsklubb

Skellefteå kanotklubb

Sörfors golfklubb

Umedalens IF

Umeå automobilklubb

Umeå bågskytteklubb

Umeå gymnastikförening

Umeå handikappidrottsförening

Umeå segelsällskap

Västerbottens bowlingförbund

Västerbottens fotbollsförbund

Västerbottens friidrottsförbund

Gymnastikförbundet Norr

Västerbottens handikappidrottsförbund

Västerbottens idrottsförbund

Västerbottens ishockeyförbund

Korpen Västerbotten

Västerbottens simförbund

Västerbottens skidförbund

Åsele IK

Övre norra motorcykel- & snöskoterförbundet

*Friluftsförbundet*

Friluftsförbundet i Västerbotten

*Antalet idrottsföreningar = 28 st*

#### Kulturorganisationer

*Hembygdsföreningar/historiska föreningar*

Föreningen Skelleftebygdens släktforskare

Hembygdsföreningen Umbygda, Umeå

Malå hembygdsförening

Skellefteå hembygdsförening

Spinnel-Annas släktförening

Södra Västerbottens släktforskare

Västerbottens läns hembygdsförbund

Åsele hembygdsförening

*Slöjdföreningar*

Ersboda slöjdförening

*Konstföreningar*

Konstfrämjandet i Västerbotten

*Litterära föreningar*

Författarcentrum norr/Norrländska

litteratursällskapet

*Musikföreningar*

Umeå musiksällskap

*Teaterföreningar*

Riksteatern Västerbotten

Umeå teaterförening

*Antalet kulturföreningar = 14 st*

#### Politiska organisationer

*Centern*

Centerkvinnorna i Västerbotten

Centerns distriktsorganisation i Västerbotten

Centerns kommunorganisation i Robertsfors

Centerns ungdomsförbund i Västerbotten

Centerpartiet Umeå  
Skellefteå kommunorganisation av Centerpartiet

#### *Folkpartiet*

Folkpartiet Liberalerna i Skellefteå  
Folkpartiet Liberalerna i Umeå  
Folkpartiet Liberalerna i Västerbotten  
Liberala kvinnor i Västerbotten  
Liberal ungdom i Västerbotten

#### *Kristdemokraterna*

Kristdemokraterna Västerbotten

#### *Moderata samlingspartiet*

Moderata samlingspartiet i Västerbotten

#### *Socialdemokraterna*

Bjurholms arbetarekommun  
Malå arbetarekommun  
Nordmalingsbygdens arbetarekommun  
Robertsfors arbetarekommun  
Skellefteå arbetarekommun  
Sorsele arbetarekommun  
Umeå arbetarekommun  
Vännäs arbetarekommun  
Västerbottens distrikt av SKSF  
Västerbottens socialdemokratiska kvinnodistrikt  
Västerbottens socialdemokratiska partidistrikt  
Ålidhem-Sofiehems socialdemokratiska förening

#### *Vänsterpartiet*

Ung Vänster, Västerbotten  
Vänsterpartiet, Skellefteå  
Vänsterpartiet, Umeå  
Vänsterpartiet, Västerbotten

*Antalet politiska organisationer = 29 st*

#### Religiösa organisationer

##### *Evangeliska fosterlandsstiftelsen*

EFS Umeå  
EFS Västerbotten

##### *Svenska missionskyrkan*

Svenska missionskyrkan Övre Norrland  
Svenska missionskyrkans ungdom (SMU) Övre Norrland  
Umeå missionsförsamling

##### *Övriga religiösa organisationer*

Elimförsamlingen/Korskyrkan i Umeå  
Gargnäs Betelförsamling  
KFUK/KFUM i Umeå

Lycksele pingstförsamling  
Umeå baptistförsamling  
Umeå sjukhuspastorsråd  
Västerbottens baptistmission

*Antalet religiösa organisationer = 12 st*

#### Övriga organisationer

##### *Djurföreningar*

Djurskyddet Västerbotten  
Norrlands entomologiska förening  
Svenska bretonklubben  
Svenska riesenschnauzerklubben  
Umeå brukshundklubb  
Västerbottens kennelklubb

##### *Freds- och försvarsorganisationer*

Civilförsvarsförbundet i Västerbotten  
Försvarets personaltjänsteförening i Norra Sverige

##### *Handikapporganisationer*

DHR Västerbotten  
DHR Skellefteå  
Handikappföreningarnas samarbetsorgan, Lycksele  
Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Västerbotten  
Hjärt- och lungsjukas lokalförening Lövsta, Umeå  
Lycksele reumatikerförening  
Reumatikerdistriktet i Västerbotten  
RTP Västerbotten  
Skellefteå diabetesförening  
SRF Västerbotten  
Umeå diabetesförening  
Unga rörelsehindre i Västerbotten  
Västerbottens länsförening av Svenska Diabetesförbundet

##### *Humanitära organisationer*

Brottsofferjourenas riksförbund, region AC  
Sankt Lukasstiftelsen i Umeå  
Umeå majblommeförening

##### *Lions Club*

Lion Club, Holmsund  
Lions Club, internationella distriktet 101 Polar

##### *Naturföreningar*

Naturskyddsföreningen, Västerbottens länsförbund

##### *Pensionärsorganisationer*

Pensionärernas riksförbund (PRO),  
Västerbottensdistriktet



Riksförbundet pensionärsgemenskap, Umeå  
kommunförening  
Sveriges pensionärsförbund (SPF),  
Västerbottensdistriktet  
PRO Teg

*Rotaryklubbar*

Skellefteå S:t Olofs rotaryklubb  
Umeå södra rotaryklubb  
Vännäs rotaryklubb

*Övriga organisationer*

Föreningen Norden, Västerbottensdistriktet  
Föreningen ångtåg i Västerbotten

Hyresgästföreningen Region Norrland

NTF Västerbotten

Tegs scoutkår

Umeå barnensdagsförening

Umeå koloniträdgårdsförening

Unga Örnar Västerbotten

Västerbottens båtförbund

Västerbottens länsförbund av 4 H

Västerbottens läns hemslöjdsförening Ideell

Västerbottens länsförbund Hem och Samhälle

Västerbotten/Ångermanlands scoutdistrikt

Burträsk jaktvårdskrets

*Antalet övriga organisationer = 48 st*

**Antalet medlemsorganisationer 2011-12-31 = 220 st (-2)**

